INDICAÇÃO Nº ______/2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a
Vossa Excelência, nos termos do artigo 94 inciso III e artigo 106 inciso IX do
Regimento Interno, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito do Município
de Cariacica, para que determine ao órgão competente providências para o
que segue:

Proceder com o serviço de construção

de uma área de lazer em espaço

inutilizado (situado no âmbito do

conjunto habitacional de Vila Oásis), na

Av. Florentino Avidos, bairro Tucum,

neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação objetiva a possibilidade de proceder com o serviço
construção de uma área de lazer em espaço inutilizado (situado no âmbito do
conjunto habitacional de Vila Oásis), na Av. Florentino Avidos, bairro Tucum,
neste município.

Faz-se necessária esta indicação, visto que há um espaço inutilizado na

localidade supramencionada, logo a construção de uma área de lazer irá

proporcionar interação e lazer à comunidade local e, consequentemente,

oportunizará qualidade de vida, promovendo, dessa maneira, bem-estar físico e

mental. Portanto, o atendimento a esta demanda é de suma importância para

os residentes e domiciliados nessa região.

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. Ex.ª.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 25 de Abril de 2019.

JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA (BROINHA)

Vereador – PMN

  Rua Waldemar Siepierski
200 ED. Villagio Campo Grande

Andar 15° Sala 1523
Rio Branco-Cariacica-ES

Tel:9.9689-5394 /3 343-2350 R.: 218
e-mail:vereadorbroinha@hotmail.com

Identificador: 3100300038003000330038003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

tel:9.9689-5394%20/3%20343-2350

		2019-05-03T16:55:08-0300